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Az igazság.
(G.) A z  igazság istennője vak. A  

klasszikus ínythologianem simbolizálliatta 
volna találóbban az igazság istennőjét, 
niintliogy bekötötte szemét. A z igazság 
vak lett. Talán azért kötötték be szemét, 
hogy ne lásson szivtépő jeleneteket, ne 
lásson meginditó drámákat. Legyen pár
tatlan, leg3'en részrehajtliatlan és úgy 
ossza ki az igazságot, hogy a s z ív  ne 
veg3’en részt benne, csupán az ész. Áz 
észt nem lehet megindítani megrázó je
lenetekkel, lia ezeket nem követi a szem; 
reája csak az okok hatnak, a tények, 
ezekből vonja le az igazságot. Ámde mi 
az igazság':' . . . Az emberiség hiába 
töri magát, hogy alakot adjon e testnél
küli fogalomnak, e magas gondolatnak, 
mely* trillió variácziójával élteti a társa
dalmat, ád alapot a szocziális élethez, 
mely nélkül nincs állami, nincs társadal
mi élet Sokfélesége mellett is mindig 
ugyanaz — csak vonatkozásaiban válto
zik. mint maga az élet, de az igazság 
csak egy. ms ez is vak. Helyes ez ? Nem. 
— A z igazságnak látnia kell. A z  igaz
ságnak nem lehet bekötni szemét. Minél 
több szeme van az igazságnak, annál 
jobban, annál tisztábban lát. Mi legalább 
igv képzeljük. Es a képzelet e szülemé
nyét átvisszük a gyakorlati életbe is. Ha
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Szentté avatás.
Róma, máj. ^f.

Fenségében páratlan jelenet folyt le ma a 
Szent Péter templomban. A világégyliáz feje, az 
agg Szentatya, leszállt palotájából és vagy három
száz püspökkel trónja körül, legfelső tekintélyé
vel d icsféiyt fűzött két szent homlokára, kik 
szent életükkel kiérdemelték azt, hogy a jó 
Isten e legfelső méltóságot nyilvánságos csudák
kal eszközölte ki nekik. Megtörtént boldog La 
Salle János és Casciai Rita szentté avatása, két 
pártfogóval többet tisztelhetünk az égben, anv- 
nyival több kegyelmet várhatunk közbenjárá
sukra.

Merész vállalkozás a vatikáni Bazilikát, a 
világ csudáját ékesíteni, szépíteni akarni, mondja 
egyik alkalmi füzetke szerzője. A  merész-vállal
kozás sikerült. Leirhatlan kép tárult szemeink 
elé, mikor a katonák sokszoros gyűrűin áttör
tetve —  megfogyva és megtörve —  a templomba 
léptünk. Fenn a párkányzatokon hosszú szalag
forma állványokon, a mellékhajók öble körül 
üveg csillárokon ezer meg ezer gyertya égett 
be a főoltárig, hol szinte mesés ragyogásu volt 
a Bernini-féle oltár Mária-kópónek villamos 
világítása. Ott volt elhelyezve a pápai trón

a mythologia istennője nem tudott igaz
ságot osztani, mert szemei bekötve vol
tak, mi adunk az igazságosztóknak na
gyon sok szemet. E másik véglet — úgy 
gondoljuk — majd eredményre visz és 
végre megtudjuk mi az igazság ? E logika 
kapcsán hoztuk létrg _az esküdtbirőságot. 
Sok szemével bizonyára jobban megta
lálja az igazságot, mint- az eddigi Justi- 
cia bekötött szemével.

Experimentálunk tehát.
Ha beválik jó, ha nem válik be, vi

gaszt találhatunk ama gondolatban, hogy 
a földön semmi emberi mii sem tökéle
tes. igv az esküdtbiróság sem. Igaz. Alii
dé a jognak korában, különösen pedig a 
mi viszoiryainkat mérlegelve, az egész 
társadalmat érdeklő Ü3’ fontos dologban, 
mégha csupán experimentálásról van is 
szó, nem lehet, nem szab id Justicia le
tépett kendője helyett az igazság keresők 
és osztók szeme elé mikroskopot vag3' 
górcsövet vagy éppen kaleidoszkópot állí
tani minden átmenet nélkül. így soha 
nem jutunk el az igazsághoz, sőt min
dig távolabb esünk tőle. Vág}7 tán nem 
is a szemüvegben volna a hiba, hanem a 
nézőben? Távol Iégvén tőlünk a gondo
lat, hogy bárkit is megbántsunk, hogy 
bizalmatlansággal illessünk. De már az 
bizonyos, hogy távcsöven át nézve más 
lesz a mindenségi-öl való Ítéleti3 a hiva-

vőrösbársoiy behozatta!. VII. Sándor idejéből 
vahí vörös damaszt.-szövet folyta végig a pillé
reket is, a föhajó két oldalán óriási képek le
begtek aranybojtos .szövetkeretben, részint alle
gorikus alakok, részint a két szent életéből való 
mozzanatok. Az egyiket, szent Ritának csudáját. 
Szoldatics híres mag3Tar festőnk fia készítette. 
A pápai oltár körül volt a püspökök és az udvar 
helye, két oldalt tribünök álltak a kiváltságosak 
számára, a templom többi része három nagy 
térre oszlott, a franczia és olasz zarándokok 
foglalták el a beljebb eső két elsőt, rómaiak es 
nem zarándokok a megmaradt harmadikat,

Két hősi eszme hős hordozóját, La Salle 
Jánost és Cascia Ritát óhajtotta a pápa szentté 
avatni, a kettős szertartás hosszúsága miatt már 
8 órakor megkezdődött a menet a sixtini kápol
nából a Scala Regián keresztül a Péter templom 
főkapuján. Egyszerű fakeresztek tűntek fel elő
ször, a kolduló szerzetesek bűnbánó énekekkel; 
utánnok a többi remek megmérhetetlen sorok
ban, majd a bazilikák kanonokjai, a világi pap
ság, szemináriumok, s a legmeghatóbb rész, a 
püspökök kara, közöttük megyés Püspökünk 
Ő méltósága is. Fehér mitrával a fejükön vo
nultak ezek lassan, méltóságosan, mindegyik 
mellett ott a szertartómestere, be a Confessió- 
hoz; messze országok sajátságai egyik-másik

Mai lapunk 4  oldal.

tott csillagásznak és más lesz a laikus
nak. És a jog világában tán nem igy 
volna? Útvesztő mindenik; csak a hiva- 
tottság Ariadne fonala vezet az igazság 
világához. A  járatlan küzködik, elvész 
benne.

L e g 37en  ig a z sá g  v a g y  vesszen  el a  
v ilá g ! L e g y e n ! —  könn yű  ezt a n a g y  
szó t k im ond ani. Á m d e  az  első hata lm as 
leg 3Ten szó, m e ly  v ilágot h ozott létre, 
m ost m ár em berek  ajkáról h an gzik  el és 
m egszű nt p os itiv  eredm ényt hozni létre, 
m időn  a z  ig a zsá g ró l van szó. K étszeres 
rossz p e d ig  és eredm énytelen  akkor, 
m időn  a z  ig a zsá g osz tók  a jo g ú t  veszte iben 
já ra tla n ok  és a z  ig azság  m agasabb  e lm e
beli k va litást és m él37ebb  jog i érzések 
jelen létét tételezi fel.

K eresve  a z  igazságot — exp erim en 
tálunk és ezze l m ind ig  tá v o la b b  
esünk az  igazságtód. Uj m ódokat, uj esz 
k özök et haszn álun k , h og y  elérjü k  azt a 
valam it, am it igazságnak  nevezünk, 
am elyre szü kségü n k  van. m ert nélkü le 
ketten sem  tud unk  m egéln i egym á s 
m ellett. A z  eskü dtb iróságga l ön m ag u n 
kat n eveztü k  ki a z  igazság  őrévé, tek in 
tet nélkül a z  em beri gyarlóságra , sőt a 
h ideg ész á lta l d ik tá lt és okvetlen ü l m e g 
kívántától szellem i m űveltségre. M ind 
nyájan  ő r izzü k  az  igazságot, m ert e lb i
zak od ottság u n k ban  azt hisszük, h o g y  ké-

arezon, szelíd áhitat valamennyin. Voltak niint- 
egy háromszázan. —  erőteljes kép a régi egy
házi g3’ iilekezetok idejéből. Soraikban fekete 
mitrák, korona alaku füvegek váltakoztak a 
fejérekkel, a szerint, a mint viselője szerzetes 
vagy örmény volt. A menet végén harmiuez 
kardinális után jött maga a Szentatya. lején 
aram-os mitrával. A bíboros késtartó regen ki
adta a parancsot, hogy ezen a napon a tem
plomban minden éljenzés és tapsolás tilos, s ha 
mégis megtöríénnék, fájdalmat okozna a szent
atyának. Mindenki azt hitte, hogy a déli füzes 
olasz vér, a zarándokok lelkesedése illnzorinssá 
teszi majd e rendszabályt. S ime, iinitt-amott 
feltörő hangot nem számítva az ot !.< HtO-nyi nag3' 
közönség meghozta ezt az áldozatot, — hogy a 
szentat37ának fájdalmat ne okozzanak. Nem volt 
éljenzés.

Maga a szenttéavatás, mely másfélóráig 
tartó felvonulás után azonnal kezdetét vette, 
három részre oszlik. A z elsőben a szentat37át 
háromszor felszólítják, mindig sürgetőbben kérik, 
hogy a nevezett egyéneket legfőbb tekintésével 
vegye fel a szentek karába, mert a jó  Isten sok 
csudával úgyis kijelentette már, hogy ott vannak. 
Harmadszorra enged a pápa, imádságokra szó
lítja a jelenlevőket, eléneklik a Misereró-t és a 
beni Creator-t, azután hirtelen mind felállanak.

0 0 0 0 0 4 1 0



8 FEJÉRMEGYEI NAPLÓ.

pesek vagyunk reá. így azután a sok kéz 
között majd csak sikerül valahogy egé
szen elnyomoritani az igazságot.

Ú J D O Ü S Á G Ö K .
—  Városok koagrettZWJL Tegnap nyílt 

meg Győrött a városok kongresszusa, melyről 
lapunkban már több ízben megemlékeztünk. 
Havranek József székesfejérvári polgármester, kit 
a kongresszus alelnökévó választottak, a már 
általunk is ismertetett indítványát terjesztetette 
elő. A  kongresszus egy állandó bizottságot ala
kított, mely a városok közt az érintkezést fönn 
fogja tartani és a készülő törvénytervezetet 
figyelemmel kiséri.

—  A rendőrség gyásza E lió 27-én délután 
helyezték nyugalomra Szilágyi Ferencz rendőr- 
biztos holttestét Magyar-Almáson, a község lakos
ságának impozáns részvétele mellett. A gyász- 
szertartást Nagy Lajos plébános végezte. A rend
őrség képviseletében Rcé István főkapitány, 
Polczcr Péter első alkapitány7, továbbá a biztosok 
és hét rendőr vett részt a végtisztességen és 
díszes koszorút helyeztek a koporsóra e fölírás
sal : Felejthetetlen bajtársának — Székesfejérvár 
sz. kir. város rendőrsége. A városi tisztikar ko
szorúját dr. Kerekes Lajos árv. ülnök és Knittel- 
hoffer Károly tette le a kopoj-sóra. A temetésen 
az elhunyt székesfejérvári tisztelői közül is szá
mosán vettek részt.

—  Népgyülés. A szentendrei válaszlókerület 
lelkes néppárti választópolgárai I)una-Bogdányban 
1900. évi janim hó 4-én, pünkösd hétfőn, d. u.
3 órakor a tamplon-téren néppárti népgyülést 
tartanak a következő tárgysorozattal : 1. Elnöki 
megnyitó. Tartja gr. Zichy Nándor. 2. A keresztény 
iskoláról és a keresztény nevelésről. Tartja : ugor- 
nyai dr. Robitsek Ferencz, pápai kamarás. 3. A 
liberális egyházpolitikáról. Tartja : Hrabovszky Jó
zsef cs. és kir. nyug. tábornok. 4 A keresztény 
sajtóról. Tartja: Altér István, a „Christliehes 
Volksblattu szerkesztője. 5. Elnöki zárszó.

—  Törvényjavaslat a gazdatisztekről. A föld
művelésügyi miniszter törvényjavaslatot terjesz
tett a képviselöház elé „a birtokos és gazdatiszt 
közötti jogviszonyok szabályozásáról. “ A  javaslat

a pápa koronával a fején ünnepélyes nyilatko
zatban a boldogokat szenteknek nyilvánítja, ki
jeleli napjukat az egyházi évben és megparan
csolja a hívőknek, hogy tiszteljék Őket. Végre 
elrendeli, hogy e tényről okmányt adjanak ki, 
s a jelenlevő protonotariusok is kötelesek legye
nek írásba foglalni. A nyilatkozatot az uj szen
tekhez intézett ima követi, majd általános áldás, 
melynek szövegébe az ö neveiket is beleveszi.

így  végződik a tulajdonképeni felavatás. 
Utánna szent mise következik. Most nem a 
szent Atya mondta, hanem Oreglia kardinális; 
a pápa helyet foglalt trónusán s az oftértorium 
előtt történt meg a ténykedés második része, az 
adumánj'ok felajánlása. Egyik mellékasztalon öt 
gyertya, kenyér, kis hordó bor, viz, galambok 
és egyéb apró madarakat tartalmazó kalitka 
volt. A gyertyák közül kettő hatvan-hatvan 
fontos, a többiek 12 fontosak. Az adományokat 
a legelőkelőbb kardinálisok viszik fel az udvari 
nemesek segélyével a pápa lábaihoz, a ki meg
áldja a tárgyakat és átadja a prokurátor-biboros- 
nak, a felajánló pedig megcsókolja a szentatya 
kezét és térdét. így  történik minden egyes 
tárgynál; a végén megmossa kezeit a pápa és 
folyik a harmadik befejező rész tovább, a szent 
mise. Urfölmutatás alatt a hires ezüst-trombiták 
harsantak meg a kupolában, andalító lágy hang
jaikkal. mintha egy a meny-országból lehangzott

sok helyes intézkedést tariaünuus, különösen a 
képesített gazdatisztek érdekében. Egyik leg
fontosabb intézkedése az, hogy képesített gazda
tisztnek csak azt az egyént ismeri el, a ki ok
levelét vagy végbizonyítványát magyarországi 
gazdasági tanintézetben szerezte, vagy honosí
totta és e mellett magyar állampolgár. A  tör
vényhatóságok, községek, egyházi testületek és 
személyek, köz- és magán-alapitványok, nyil
vános számadásra kötelezett vállalatok s ezek 
bérlői a törvény életbe lépésétől számított öt év 
múlva —  kivételes fezetektől eltekintve —  csak 
képesített gazdatiszteket alkalmazhatnak. Ha 
talán a javaslat nem elégiti is ki mindenben a 
gazdatisztek jogos igényeit, helyzetüket mégis 
bizonyára javítani fogja. Bennünket ez a tör
vényjavaslat főkép abból a szempontból érdekel, 
hogy az intelligens középosztályt, —  melynek 
fejlesztésére hazánkban oly nagy szükség van, 
— erkölcsileg mindenesetre, de lassanként talán 
számban is szaporítani fogja.

—  A borkóstoló CSŐSZ. Steiner Manó sere- 
yélycsi lakos már jó  ideje tapasztalta, hogy az 
úgynevezett zsöllér földeken levő pinczéjében a 
termetes átalagokat valami rejtélyes ismeret
len sűrűn dézsmálgatja. Lesbe állt e hó 26-án s 
ekkor végre sikerült a borpusztitót elfognia 
Síttö István odavaló csősz személyében. A  va
gyonbiztonság lelkiismeres őre álkulescsal járt 
a pinczébe, de hogy ott mi kárt okozott, még 
nem lehet biztosan megállapítani, mert a káro
sult hektoliterekre rugó hiányt emleget, mig a 
derék csősz a csendőrök előtt odanyilatkozott, 
hogy ö csak a tulajdon szomjúságát szokta a 
Steiner borából csillapítani. Följelentették a 
székesfejérvári törvényszéknél.

—  Tűzoltók jutalmazása. A fejérvármegyei 
tűzoltó-szövetség f. hó 6-án tartott gyűlésében 
elhatározta, hogy a tűzoltói szolgálat terén ki
váló tevékenységet kifejtett testületeket ezen
túl módjához mért jutalmazásban fogja része
síteni. Jutalmi díjul — egyelőre a szövetség 
szerény anyagi helyzeté hoz mérten —  megái la- 
pittatott a székesfejérvári és vaáli nagyobb járások 
területére két-két 10 koronás, két-két 5 koronás, 
a moóri, sárbogárdi és adonyi kisebb járásokba 
pedik egy-egy 10 koronás, két-két 5 koronás 
pénzjutalom, ezenkívül pedig még mindenik 
járásba egy-egy elismerő oklevél fog kiadatni.

E jutalmi dijak odaítélésénél a tűzoltói 
intézmény7 önkéntes jellegéből folyólag az önkén
tes testületek különösebb figyelembe részesitet- 
nek ugyan, de azért abban a községi köteles 
tűzoltóság is részesülni fog, ha arra működése

részletet adtak volna elő. Maga a darab ünne
pélyes hymnus volt még IX . Pius idejéből 
Silveri Domonkostól.

A középen felállított díszleteket még a 
szent-mise alatt kezdték a kapunál szétszedni, a 
szőnyegeket felgöngyölték. Mindebből hamar ki
találta a nép, hogyr a szentatya a rövidebbik 
utón, a szentség-kápolnán keresztül tér majd 
vissza a Vatikánba. Lett is tolongás azon a 
részen, s mikor a pápa megkezdte visszavonu
lását. mikor angyali mosolylyal szórta két kéz
zel áldását, akkor mégse állotta meg tovább a 
tömeg, a lelkesedés mint futó tűz terjedt és 
széfhordta a lrancziák között kitört hatalmas 
éljenzést.

La Saile szent János életéről szóltunk már 
egyet-mást. nem lesz érdektelen szent Ritáét is 
röviden érinteni. Született 1308-ban Casciában 
(Olaszország); férjhez ment és csudálatos türe
lemmel viselte el férje brutális gonoszságait. 
Ennek és két gyermekének halála után kolos
torba lépett és késő agg koráig szigorú önsa- 
nyrargatásnak és imának szentelte életét. 1457- 
ben halt meg, sirjánál annyi csuda történt, hogy 
„Santa degli Impossibili", lehetetlenségekben 
segítőnek nevezték. Már VIII. Orbán boldognak 
hirdette, szentté avatásával a mai nőnemnek 
akart talán a jó  Isten ragyogó példát adni, 
azért halasztotta ennyire.

által érdemesnek' mutatkozik. A  jutalmi dijak 
évről évre más más községek tűzoltó testületéi
nek fognak kiadatni.

—  Nyári ■wtatzág. A  „Vízivárosi Hazafias 
Magyar Asztal-Társasági f. évi junius 3-án. azaz. 
pünkösd vasárnapján a Varga István-féle ven
déglőben (Alsó-Királysor 2.) tekeversenynyel, 
szavalatokkal, világpostával és tánczczal egybe
kötött nyári mulatságot rendez, melyre a t. kö
zönségét tisztelettel meghívja a rendezőség. A  
tekeverseny kezdődik d. n. 4 órakor. A  táncz 
kezdete este 8  órakor. A  zenét Csanyi Károly 
hírneves zenekara szolgáltatja. Személyjegy 1 
korona. —  Családjegy 1 korona 60 fillér. A  mu
latság tiszta jövedelme —  az „Asztaltársaság41 
czeljanak megfelelően —  szegény iskolás fiuk 
felruházására fog  fordittatni, miért is szives 
felülfizetések köszönettel fogadtatnak.

—  Viharágyu Noéim. A  moóriak már a  
viharágyu feltalálása óta foglalkoztak azzal a 
tervvel, hogy7 e praktikus találmányt felhasznál
ják, a mi a hatalmasan fejlett moóri szőlőkultnra 
érdekében különösen kívánatos volt. A  beszer
zéssel azonban nem nagyon siettek, megvárták 
mig a kísérletezésekből kitűnik, vájjon melyik 
íajta látszik legalkalmasabbnak a sok közül. 
Most végre elhatározták, hogy a nálunk is —  
bár itt elég szerencsétlenül — kipróbált Farkas- 
Faragó- és Emmerling-féle ágyukat fogják besze
rezni. A  napokban már meg is rendeltek Buda
pesten 26 drb. Farkas-Faragó-féle nagyobb és 15 
drb. Emmerling-féíe kisebb viliarágyut. Minthogy 
azonban a jégüzö  szörnyetegekben ezidőszerint 
országszerte nagy a kereslet, a gyárosok a meg
rendelt ágyukat csak julius 9-ike után szállít
hatják.

—  A pápai kántor. A  pápai kántori állást 
18 pályázó közül, nyilvános versenyen Szent- 
györgyi Sándor beszterczebányai székesegyházi 
h.-karmester nyerte el. Szentgyörgyi 28 éves 
moóri születésű jeles zene komponista, ki úgy 
az orgonán, mint a zongorán és az összes vonós 
hangszereken kitünően játszik. Eddig már 165 
szerzeménye jelent meg.

—  Juniális. A  várpalotai róm. kath. hitköz
ség elöljárósága 1900. évi junius hó 4-én, pün
kösd másodnapján, a várpalotai r. kath. plébánia 
templom festési költségeinek fedezésére a péthi 
fürdőben juniálist tart Kezdete délután 4 órakor. 
Belépődíj szeinélyenkint 1 korora. Kellemetlen 
idő esetén a mulatság junius hó 10-én, Szent- 
háromság vasárnapján fog megtartatni.

Jellemzi a kutatások szigorú voltát, hogy 
a temérdek beigazolt csuda közöl szent János
nál csak kettőt, szent Ritánál hármat fogadott 
el, illetőleg jelelt ki a szenttéavatási per.

Este fényes kivilágítás volt a szentek tisz
teletére. A  szent Péter téren hatalmas állvá
nyokon lobogtak a fáklyák, különösen a hom
lokzat volt impozáns. A  kupola ismét setét ma
radt — a 70-es évektől kezdve egyszer sem 
világították ki.

A  zarándokok óriási tömegekben özönlenek. 
Vasárnap, 27-én tartják 77 chinai martyr-hitté- 
rítő boldoggá avatását. Ha valaki szerencsés 
Rómának az egész világ szivének ily7en lükte
téseit szemlélni, mozgalmaiban résztvenni, abban 
önkénytelenül is kialakul az Ítélet, hogy Róma 
első sorban a katholiczizmus fővárosa, Krisztus 
Urunk helytartójának székhelye. Ez adja meg 
első sorban Róma jelentőségét nekünk hívő tel
keknek és ebben van Róma hegemóniája, nem 
művészetében, mint azt legnagyobb csodálko
zásomra e lapok 56-ik számában „Pólyák41 ur 
tollából olvastam. A  ki igy ítél, nem akarja 
Róma jelenlegi egyetemes világtörténelmi jelen
tőségét figyelembe venni és hétköznapi gondol
kozással leszállítja értékét a közönséges fővár- 
rosok nívójára. MínífllUS.
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- A i d .  A  csoóri tejszövetkezet nevében I 
Fliegler György plébános uj? *  következő sorok 
közzétételére kért tol bennünket: a „Székesfe
hérvári Hírlap" 62. számában nagy lelki épülés
sel és meghatottan olvastuk a szegény nép iránti 
szeretet és gondoskodás által sugalt „ A  tej" 
czimü közleményt. Erre csak röviden és csakis 
érdemlegesen akarunk reflectálni. A  tejszövet
kezetek nem titokban csalásra alakult bandák, 
hanem a kis gazdák jólétének emelését előmoz- 
ditó, a magas kormány támogatásával és felügye
lete alatt megalakult nyilvános gazdasági válla
latok és törvónyszókileg bejegyzett czégek. Tehát 
ki van zárva a lehetősége annak, hogy tej helyett 
táptartalom nélküli moslékot árusítsanak. Az 
avatatlanok felvilágositására mondjuk, hogy szak
értők szerint a tej főalkotó részei: a viz, a vaj- 
zsir, a sajtanyag, a tejczukor, a fehérje és kevés 
ásványi anyagok. —  Ugyancsak szakértők sze
rint; mi a lefölözött tej? A  tejből ziros részé
nek elválasztása utján nyert folyadék a „lefűzött 
t e j" ; az elválasztott zsiros rész a „tejszín". Te
hát ha a vajzsirt lefölözés által a tejből kivon
juk, a lefölözött tejben még mindig benn marad 
az összes sajtanyag, a fehérje, a tejczukor és az 
ásványi alkatrészek. —  Igen tisztelt „Többen!" 
Nagyon jó l  tudjuk mi, hogy önök, akik a sze
gény népnek oly igazi jóakarói, őszinte örömmel 
nézik azt, ha a szegény nép pálinka helyett te
jet iszik. Ennélfogva teljes beleegyezésünket ad
juk ahhoz, hogy dr. Arókay ur csak minél szi
gorúbban vizsgálja meg tejünket. Egyúttal mi 
is igen kérjük a szigorú lelkiismeretességéről is
meretes dr. Árokay Antal urat, hogy egyúttal 
vizsgálja meg azt a bort és pálinkát is. mely
nek készítése által önök igen tisztelt „Többen" 
Székesfehérvárt bizonyos hírnévre emelték. Csoór, 
1900. május 28. Fiegler György.

—  Zarándoklat azt. Coliért szülőföldjére és 
hamvaihoz. Mint az illetékes helyről értesülünk 
Dessetcffy Sándor csongrádi püspök abból az al
kalomból, hogy Magyarország a kereszténység 
felvételének és királysága megalapításának 
kilenczszázados évfordulóját ünnepli, a magyar 
nemzet nagy apostolának szt. Gellert vértanú 
első csanádi püspöknek szülőföldjére, Velenczébe 
a f. évben szt. Gellért napjára, szeptember 24-re 
zarándoklatot vezet s ott szt. Gellért emlékét 
ünnepiesen megüli. A  S. Giorgio szigeten, mely 
a piazzettával szemben egész közel fekszik, a 
szt. Benedekrendiek templomában a kolostor 
felé eső mellék oltárnál két emléktáblát állít, 
egyet magyar, egyet latin nyelvű föl írással ; 
ugyanott két magyar nemzeti szinü, magyar 
szentek képével ékesített zászlót helyez el, ünne- 
pies hátaadó szent-misét mond, melyet magyar 
és olasz szent-beszédek követnek. Velenczében 
szt. Gellért ereklyéivel három helyen találkozunk. 
A  legjelentősebb, a test jórésze a murám szige
ten, a szt. Donáth templomban van ; egy láb
szárcsontot a szt. Ferenczrendiek della Vigna 
nevezetű templomában, a Sagredó családnak, 
melyből szt. Gellért is származott, temetkezési 
kápolnájában őriznek ; végül egy kisebb részt 
a S. Giorgio sziget kolostorának kicstárában 
mutatnak. A  emléktáblák és a zászlók elhelye
zése, valamint a hódoló istenitisztelet színhelyéül 
a csanádi püspök azért választotta épen a S. 
Giorgio-templomot, mert itt szt. Gellért apáti 
tisztséget viselt s mert ez a hely Velencze fő
részéhez, a szt. Márk templomhoz, a dogé palo
tához, a piazzához és a piazzeltához egészen 
közel esik s azért ide mieden idők magyar uta
sai, kik Velenczében járnak, rövid nehány percz- 
nyi csónakázással könnyen eljuthatnak. A  szep
temberben vezetendő zarándoklatot a rendezéssel 
megbízottak minden részében gondosan kifogják 
dolgozni s a megállapodásokat jó  eleve közzé 
fogják tenni. A  rendezők azon lesznek, hogy a 
megállapodásoktól semmi eltérés ne legyen és 
útközben semmi bizonytalanság, méltánytalanság

vagy csalódás ne érje az utasokat. Mivel szent 
Gellért nemcsak a csanádi egyházmegyének, 
hanem az egész keresztény magyar n t m w y k  
apostola, azért a szóban levő zarándoklatban 
remélhetőleg nemcsak csanádi papok és világiak, 
hanem az egész országból számosán részt fognak 
venni. Bot tekintettel az alkalom nagyszerűsé
gére, az időpont kedvező voltára továbbá arra, 
hogy még egy nagyobb zarándoklatot úgy is 
kell Rómába vezetni, kívánatosnak látszik, hogy 
a szeptemberben vezetendő velenczei zarándoklata 
tál egyidejűleg s azzal kapcsolatosan Rómába is 
induljon zarándoklat, melynek tagjai szeptember 
24-re Velenczében kiszállnának, hogy a S. Gior- 
gion tartandó istenitiszteleten résztvegyenek. 
Dykép kiki tetszés szerint vagy- a velenczei, 
vagy a római tervezethez csatlakoznék, a szerint 
amint csak Velenczébe, vagy egyúttal Rómába 
is törekszik.

—  Városi közgyűlés. Székesfehérvár sz. kir. 
város törvényhatósági bizottsága e hó 31-én 
tartja rendes havi közgyűlését a következő tárgy
sorozattal: A  belügyminiszteium körrendeleté a 
gyámpénztárak pénzkészletei elhelyezésére vo
natkozólag, —  városi tanács előterjesztése a kö
vezetvám díjtételei megállapítása tárgyában. — 
a tűzoltó őrtanya udvarán építendő felszer tár
gyában, —  két bűnügyi nyomozói állás rendsze
resítése iránt, —  a javító intézetnek eladott 
telekre vonatkozólag, —  a Vörösmarty szobor 
és tér helyreállítása tárgyában. — a János-futási 
bérlők kérvénye tárgyában, a szerződés egy 
pontjának módosítása iránt, — Jakabi József
nek eladandó utezaterület tárgyában. —  Nyug
díj-felügyelő bizottság előterjesztése Rainiss Jó
zsef számvevő nyugdíjazására vonatkozólag, — 
városi tanács előterjesztése Béna József ellenőr 
működési pótlék iránti kérvénye tárgyiban, — 
Moenich Károly levéltámoknak 400 korona fize
tési előleg iránti kérvénye tárgyában, —  Verger 
Tamás segélyezése tárgyában, az országos tűzol
tói tanfolyamra történt kiküldetéséből folyólag, 
—  a Diák-otthon segélyezése iránti kérelem tár
gyában, —  a kihágási statisztikai kimutatások 
egyszerűsítése tárgyában, —  az igazságügy- 
minisztérium leirata, városunk területén emelendő 
törvénykezési épület s fogház tárgyában. Pénz
tári zárószámadások. A  városi tanács előterjesz
tése néh. Müller János volt városi kövező özve
gyének óvadéka- és egyéb követelése kiutalvá
nyozása tárgyában szükséges póthitelről.

— Á tűzoltó egyesületnek. Knittelhofjer Jó
zsef malom-utczai lakos a helybeli ölik. tűzoltó 
egyesületnek négy koronát adományozott.

—  Utczaöntözés. Ezt a nyárban, porban, 
forróságban olyannyira jóleső hangzású szót a 
mi benszülötteink szint ép oly kevéssé ismerik, 
mint akár a malabárak a telefonográfot, vagy 
egyéb úgynevezett vívmányát a czivilizácziónak. 
Ha a gyanútlan idegen egy „üde" nyári regge
len derék ősvárosunkba toppan, bámulva látja az 
utczákat szegélyező akáczok fehéres szinü lan
kadt lombjait és megdöbbenve konstatálja, hogy 
a meteorológiai intézet jelzőtáblája gyalázatosán 
hazudott, mert im — furcsa de való — hó esett 
az éjjel. És csak akkor érti meg a dolog mi
voltát, midőn kocsi vágtat végig a nyilt utcza 
során és szeme-szája tele lesz azzal a fehéres 
valamivel, a mi nem is annyira hó, mint inkább 
por. A  leggonoszabb por, a mi e néven ismere
tes, mely bár nem éget, mint a Szahara homokja, 
de fojt, vakít és bacillusokkal fölt meg. Apáink 
annak idején nagy bölcsen kitalálták, hogyT ez 
ellen csak a lelkiismeretes öntözés használ és e 
czélra be is szereztek két darab öntöző kocsit. 
Ámde napjainkban csak igen ritka halandó ré
szesül abban a szerencsében, hogy e kocsikat 
tulajdon testi szemeivel szinröl-szinre láthassa, 
bár a gazdasági tanácsos ur évről-évre vállalatba 
adja az öntözést. Most is megtörtént hetekkel
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ezelőtt, de még, semmi látszata nincs, pedig 
harminczezer tüdő vágyik utánna és hatvanezer 
szem keresi a titokzatos vizes edényeket, mert a 
por immár elviselhetetlen. Talán itt volna már az 
ideje, hogy az öntözéshez lássanak!

A varira api CM pnim lit Régi rossz 
szokása a külvárosi polgárságnak, hogy vasár
éi ünnepnapokon a városház elé csoportosulva, 
szinte lehetetlenné teszi az ott való közlekedést. 
Tegnapelőtt délelőtt egyik rendőr szétoszlásra 
szólította fel a városház mellett levő járdán 
áldogálókat, mire Takács József kocsis legény 
egy czifra káromkodással felelt s épen nem 
akart a helyéről elmozdulni, annál is inkább, 
mert Pinczés István öreg-utczai lakos, volt 
heg3'ör a többieket is ellenszegülésre biztatta. 
Az esetnek a kapitányságnál lett folytatása, hol 
Takács 20, Pinczés pedig 5 korona pénzbünte
tésre ítéltetett.

—  A napfogyatkozás. Tegnap délután négy 
óra után az utczán járkálva különös tapasztala
tot szereztem, láttam egy urat. kormos volt az 
orra hegybe, majd találkoztam egy ismerősömmel 
ez is fekete orrhegygyel dicsekedett. Ejnye ni, 
gondoltam magamban, talán ez is divat — 
secesiósnak ugyan elég secessiós, a mikor 
hozzánk csatlakozik egy közös barátunk, a kinek 
már az ábrázata is kormos volt. Az én jó  isme
rősöm elkezdett ezen szívből kaczagni, persze 
nem is gyanítva saját fekete orrahegyét. Mind
ennek egyébként a délutáni napfogyatkozás volt 
az oka. A napot ugyanis kormozott üvegen át 
vizsgálták s igy sok esetben megtörtént, hogy a 
buzgó vizsgálódók az üveg kormos oldalát tar
tották a szemük elé. Sokan kivonultak a temető 
felé, honnan szabadabban lehetett a nyugati eget 
látni; sőt egy kis csapat elment Keresztesre is, 
hogy amint ők mondották „közelebbről" lássák 
a nap fogyását, azonban a kormos üveget 
itthon felejtették. Egy pár úri ember pedig szín
házi gukkerel vizsgálta az égi tüneményt. Ha 
ugyanis a hold konjunkczióban vagyis ujholdkor 
eléggé közel van a földpálya síkjához, a föld 
bizonyos pontjaira nézve részben vagy egészben 
elfödi a napot. Ez történt f. hó 28-án d. u. 4 óra 
26 perczkor. A hold korongja a napba lépett és 
mintegy <;i,J00-ad résznyire eltakarta a nap fé
nyes tányérját. 6 óra 20 perczkor azonban már 
újra teljes erővel ragyogott volna a nap, ha az 
össze verődött felhők el nem borították volna.

—  Életunt aggastyán. Magyar András, 74 
esztendős öreghegyi lakos nagyon elviselhetet
lennek találta már a hosszn betegséget s e miatt 
hetek óta aludni sem tudott. Végső elkeseredé
sében e hó 27-én reggel elhatározta, hogy el
pusztítja magát s e czélból két súlyos baltát 
magához véve, kivánszorgott a hajlék mögött 
levő szemétdombra, miután feleségét valami 
üriigygyrel a városba küldte. A szemétdombra 
letelepedve nagyr vehemencziával látott az ön- 
gyilkossághoz. A  baltákkal egyszerre két felöl 
támadt ősz fejére s a különben is kevés ellent- 
álló képességgel birő avult koponyát több 
helyen beszakította, majd a balták élével szán
tott raja véres barázdákat s mikor ez sem hasz
nált, maradék erejét összeszedve kést döfött a 
nyakába. Az irtózatosan összevagdalt embert 
később odaérkezett hozzátartozói ágybafektették 
s elhivatták hozzá Sédéi József orvost, ki azon
ban —  kötőszerekkel nem lévén ellátva a 
a rendőrséget sietett az esetről értesíteni. így  a 
mentők délután kivonultak s az öreg embert 
beszállították a városi kórházba. Felgyógyulásá
hoz nincs remény.
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—  Ui kath. kör. Az Jsztiméren alakult
pKath. kör* alapszapályait a belügymininiszter 
jóváhagyta. . . .

__fö l .  Tegnap délután kevéssel négy óra
előtt a vasúti átjárónál levő örházból tüzet je
leztek a központi tüzörségre. A  tűzoltók gyorsan 
kivonultak a sáresa-utczába, azonban mire oda
értek, a házbeliek és szomszókok már eloltották 
a szerencsére jelentéktelen tüzet, mely Bátor 
János háza udvarán, a szemétdombon kelet
kezett.

—  Tűzvész Balinkán. A Bakony tövén fekvő 
kies Balinkát egymás után érik az elemi csapá
sok. A múltkori nagy fagy tönkre tette a szőlő
ket, a marcziusi árvíz elvitte az őszi vetések 
egy részét, f. hó 23-án pedig a délelőtti órákban 
tűz ütött ki a falu közepén és elhamvasztott vagy 
30 gazdasági és más melléképületeket. Az erős 
nyugati szól oly hirtelen gyújtotta fel több he
lyen a falut., hogy mentésre alig lehetett gon
dolni, pláne miután a nép nagyobbrészt a mezőn 
foglalatoskodott és a különben is vízben és ku
takban szűkölködő községben alig akadt viz- 
hordó fogat. Már-már az egész község elhamvadt 
volna és a templomot is közvetlen veszély lé
nyegétté, a mikor egy ponton sikerült a talu 
fecskendőjével a tüzet helyhez kötni. Nemsokára 
megjelent aztán a bodaiki, isztiméri és moori 
tűzoltóság is, és igy a lakházukat, sikerült meg
menteni. A falu népe, mely már két ízben tel
jesen leégett, a mostoha viszonyok és sok csa
pás következtében annyira el van keseredve*, 
hogy uapról-napru nagyobb számban vándorol 
ki Amerikába, úgy hogy az utolsó években az 
amúgy is kis község egészen elnéptelenedik és 
a házasságok ma már a legnagyobb ritkaságok 
közé tartoznak. A kár néhány ezer forintra rúg, 
mert sok sertés és a gazdáknak az összes takar
mány készlete, valamint a híres balinkai káposzta
palánták is mind elégtek. — Ha találkoznak jó 
tékony lelkek, a kik a szerencsétlenül járt sze
gényebb lakosokon szívesen segítenének, úgy la
punk szerkesztősége kész a könyöradonnínyokat 
rendeltetési helyére juttatni.

—  Nyilvános köszönet. Az állami föreál- 
iskola május 24-én tartott hangversenyén feliil- 
fizettek: 10 koronát Kohlt Adolf, <> koronát 
Káldor Dávid és Iieichard Mór, 5 koronát Bern- 
stein Sámuel, 4 koronát Spitkó Lajos és Werthoim 
Annin, továbbá Staubéi* Mén* föreálisk. tanuló, 
2 körömit a következő úrnők: Décsi (ívörgvué, 
Gáspár Károly né*. Kelemen BéUné, lvuthy Jó- 
zsefné. Örmény lvánné, özv. dr. Preisaoh LÍpótné, 
Madame B. Boncaiul, Szabó Luiza, Téri Józsefué, 
özv. Viczeuty Pálné; ugyancsak 2 koronát fizet
tek felül Arnnith Lajos, Aujezdsky Adolf, Bo
rostyán Sándor, dr. Czapáry László, Décsi Lajos, 
Gerö Jakab, dr. Kapossy Endre, Kiss Ignacz, 
Ivuti Márton, Leszlatier Sándor, Sohiitzer Jakab, 
Silberberg Soma és kettőn N. N. név alatt: — 
1 koronát a következők: Deutseh Antal, Hellói* 
Kálmán, Pollák (Jusztáv és egy N. N. név alatt; 
i)0 fillért Uuttniann Lajos. Összesen : !U korona 
üO fillér. Egyúttal tisztelettel tudatjuk, hogy a 
haugverszny tiszta jövödelme: 295 korona S4 
fillér. A felülfizetésekért. az intézet nevében 
mély köszönetét fejezi ki hí állami főreáliskola 
igazijatóságu.

Eaküdtbiróság. Az esküdtek alaplajstroma 
az összeíró bizottság által elkészíttetett s f. 
június 1— 15-ig a városház nagytermében köz
szemlére kitétetik, hol azt a hivatalos órák 
alatt bárki megtekintheti s ellene fenti ha
táridő alatt felszólalással élhet, a felszólalá
sokra pedig további 8, nap alatt bárki észre
vételeket tehet. A felszólalásokat és észrevétele
ket a polgármesternél, mint az összeíró bizott
ság elnökénél kell Írásban benyújtani vagy szó
val előterjeszteni.

— Színes bőrczipőkhöz való lack és
éréin ©í melyek' bí bőrnek eredeti szíriét 
visszaadják; legkitűnőbb minőségű bör- 
lack, mely a bőrnek pompás fényt ad, 
lábbeliek, lószerszámok, bőröndök fénye- 
sitéséhez és jókarban tartásához különö
sen ajánlatosak; orosz bŐrkenÖCS, mely a 
bőrt tartóssá és vízmentessé teszi; —  
kesztyűből*-, lackbör- és chevreaux czipők- 
höz való erőinek; a világhírű Fernolendt- 
féle czipöfénymáz (suviksz) 3, 5 és 10 kros 
dobozokban; patakenőcs és nyeregszappan 
a legkitűnőbb minőségben és jutányos
áron kaphatók: LANGRAF GÁBOR és F IA  
bőr, czipészeti czikkek és gépszijak nagy- 
kereskedésében, Székesfehérvárott, Jókai; 
utcza 8. —  A  legjobb 90° égetni való 
denaturált spiritusz 1 liter 28 kr., nagyobb 
vételnél megfelelő árengedmény; matra; 
ezokba, vánkosokba és kocsiülésekbe való 
lóször, afrik és tengerifü eredeti gyári 
árakon. —  A z egész világon szabadal
mazott Löderer-féle ruganyos czipö sarok  
és a Dr. Högyes-féle asbest talpbetétek 
főraktára. — Naponta postai szétküldés.

I rodalom.
Megjelent „Castitas a legszebb erény11 czimü 

mü Il-ik kötete. Csak elismeréssel szólhatunk 
Asternak e könyvéről, méh* méltó folytatása az 
elsőnek. Tisztultabb a levegő elmélkedéseinek 
fenséges személyei körül s ha olvassuk a szűz 
Anyáról szóló részt, az megragad és viszi lel
künket el a hétköznapi élet önzés szülte súrló
dásaiból, fül az Istenanya magasztos személyéig, 
kinek erényei előtt belát juk saját gyarlóságainkat, 
hin törekvéseinket. Egyéb elmélkedéseinek tárgya 
a psziliologusra vall, ki ismeri a modern ember 
lelki gyengéit és siet, hogy felvilágosítson, hogy 
segítsen és beláttassa az emberrel mennc'ire 
téves utón halad. Különösen jók e nemben a 
„SzéjiségV„Irodalom 11, -A  világ piaeza11 szimíi 
elmélkedések, melyek amennyire 'korszerűek; 
annyira tapintatosak és nem kevés világisme- 
retröl tanúskodnak. Ajánljuk e müvet különösen 
a müveit lelkű hölgyeknek és a papságnak. 
Megszerezhető az Írónál.

Merton Ada. E ezimen adott ki az esztergomi 
növendékpapság in. e. i. iskolája egy kis elbe
szélést, mely úgy tárgyánál, mint irányánál 
fogta ajánlható a katli. családoknak — ajándék 
vagy jutalom képen. Megható története ez a kis 
Adunak, ki hitéhez ragaszkodik és minden aka
dályt, még szüleinek gúnyos kicsinylésót is le
győzi és lelkének tiszta ártatlanságával megy az 
első szent áldozáshoz. Nincs más barátja ki 
együtt erezne vele. csak a szerecsen szolga, ki 
az nap akar megkeresztelkedni, mikor a kis Ada 
először megy áldozni. Mindkettőnek vágya telje
sül. A vallástalan szülök megrendülnek Ada ha
lálos ágyánál és megtérnek. Ez rövid foglalata a 
kedves könyveskének, melvlyel jó  munkát vég
zett a növendékpapság iskolája. Megrendelhető 
Buzárovits Gusztáv könyvnyomdájában, Eszter
gomban.

„Szentek életeté“-nek 11. és 12-ik füzete 
Dedek Cr. Lajos kiadásában. Mindkét füzet 
sikerült ozimképpel van ellátva, melyeknek 
egyike Manche szt. Mátyás apostolát, a másika 
C'omeleram hatalmas alkotását „Aquinói szent 
Tamás szent Lajos tfanczia királynál11 ábrázolja. 
Ezen kívül mindkét füzet több szentnek teljes 
életrajzát adja, mely érdekes olvasmányul szol
gai azoknak, kik az egyház szentjeinek történe
tével megismerkedni akarnak. Megszerezhető 
Pallas ir. és nyomd, részvénytársaságnál.

Felelős szerkesztő: Ghay Antal.

Vasúti menetrend.
— 1900. m ájus 1. —

B u d ap est S z é k e s fe jé r v á r  N.Kanizsa 
ind. érk. ind. érk.

Szem. v. 6.50 reg. 9.01 d.e. 9.26 d. e. 1.40 d.u. 
Gyors v. 8.00 reg. 9.16 d.e. 9.21 d.e. 11.57 d .e . 
Szem. v. 1.30d. u. 3.35d.u. 3.45d.u. 8.05 este. 
Szem. v. 4.25 d. u. 6.22 este. 6.32 este. 8.40 est*) 
Gyors v. 8.00 este. 9.17 este. 9.22 este. 12.07 éjjel 
Szem. v. 9.25 este. 11.33 este. 11.43 este. 3.52 éjjel 

*) Csak julius 1-től közi. Boglárig. 
Nagg-Kanizsa Szé/cesfejérvár Budapest 

ind. érk. ind. érk.
Szem. v. 12.15 éjjel 4.16 reg. 4.24 reg. 6.32 reg. 
Gyrors v. 5.47 reg. 8.27 reg. 8.35 reg. 9.53 reg. 
Szem. v. 5.05 reg. 6.59 r.**) 7.05 reg. 8.5S reg. 
Szem. v. 9.30 d. e. 2.03 d. u. 2.35 d. u. 4.42 d. u. 
Szem. v. 2.00 d. u. 6.13 d. u. 6.23 este S.33 este 
Gyors v. 5.03 este 7.4S este 7.58 este 9.20 este 

**) Junius 1-töl Boglártól közi.
Junius l-töl szept. 15-ig vasár- és ünnepnap 

közlekedik.

Boglár Székesfejér cár Budapest 
ind. érk. ind. érk.

Sz.v.7.35este 9.45 este 9.51 este 11.25 este
Komárom Székestejér vár

ind. érk.
Sz. v. 4.07 reg. 6.54 reg.
Sz. v. 12.14 d. u. 2.27 d. u.
V. v. 6.20 este. 11.09 éjjel.

Székesfejérvár Komárom
ind. érk.

Sz. v. 6.15 regg. 8.40 regg.
V. v. 9.50 d.e. 2.50 d.u.
Sz. v. 9.32 este 12.32 éjjel.

Szé/cesfejérvár Veszprém Veszprém Sz.-Fejérvár 
ind. érk. ind. érk.

Sz. v. 9.21 d. e. 10.45 d. e. V. v. 5.23 reg. 6.49 reg. 
V. v. 1.00d. u. 2.33 d.u. Sz. v. 7.07reg. 8.22 reg. 
V. v. 9.57 este ll.UOéjjel Sz. v. 4.52 d.u. 6.03este.

T. v. 7.19 este 10.09 est*) 
*) Junius 1-töl szept. 15-ig minden ünnep 

és vasárnap valamint csütörtökön közi. Ind. Petitről 
8 óra 27 p. este.

Szélcesjeiérvár Adong-Szabolcs Paks
ind. érk, érk.

V. v. 8.40 reg, 9.54 reg. 2.33 d. n.
V. v. 3.50 d. u. 5.17 d. u. 9.33 este.

Faks Adong-Szabolcs Sz.-Fejérvár
ind. érk. érk.

V. v. 2.00 éjjel 6.23 reg. 7.40 reg.
Y. v. 1.49 d. u. 6.06 este 7.25 este.

Székesfejérvár Bicske
ind. érk.

V. v. 9.30 reg. 12.31 cl. u.
fó

V. v. 1.59 d. u. 4.53 d. u.
Bicske Sz.-Fejérvár
ind. érk.

V. v. 5.85 reg. 8.10 reg.
V. v. 6.30 este 9.12 este.
Székesfejérvár Sárbogárd /

ind. érk. |
|

Y. v. 9.22 reg. 10.56 d. e.
V . v. 2.50 d. u. 4.30 d. u. l

Sárbogárd Sz.-Fejérvár :
ind. érk.

V. v.' 6 10 reg. 8.12 reg.
V. v. 12.15 délben 1.34 d. u.

Nyomatott Debreczenyi Gyula könyvnyomdájában Székesfehérvárott, Iskola-u. 4.
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